

Importes en miles de euros

Denominación	JUNIO 2019						
	Fondos propios <sup>1</sup>	Activos totales <sup>2</sup>	Comisiones		Margen bruto	Gastos de explotación	Resultados antes de impuestos
			Percibidas	Netas			
ABANTE ASESORES DISTRIBUCION, A.V.	4.722	6.517	7.769	6.711	6.669	6.146	336
ACAPITAL BB, AGENCIA DE VALORES, S.A.	81	133	314	137	127	166	-39
ACTIVOTRADE VALORES, A.V., S.A.	610	830	454	454	445	377	111
ADDENDA CAPITAL, A.V., S.A.	121	229	113	113	107	86	19
ALANTRA WEALTH MANAGEMENT, AV, SA	1.557	3.400	3.450	3.350	3.340	3.161	35
ALDANA CAPITAL, S.A., A.V.	82	88	122	122	112	74	38
ALOS INTERMEDIACION, AV, SA	257	331	374	363	353	248	100
ALTAMAR GLOBAL INVESTMENTS AV	463	895	890	890	879	675	202
ARCANO VALORES A.V., S.A.	1.339	1.714	750	748	736	555	177
ARFINA CAPITAL, AV, SA	182	193	17	17	-14	61	-75
ATL 12 CAPITAL INVERSIONES, A.V., S.A.	2.378	17.777	3.411	2.861	2.812	2.605	200
AXON WEALTH ADVISORY DIGITAL, A.V., S.A.	4.305	4.534	58	58	58	805	-688
BAER, CROSBY AND PIKE, A.V., S.A.	3.176	4.207	1.833	1.498	1.547	1.384	151
BATTLE & PARTNERS, AV, S.A.	72	87	103	103	93	81	12
CAPITAL MARKETS BROKERAGE, A.V.	5.967	6.448	3.979	3.713	3.693	3.317	318
CAPITAL STRATEGIES PARTNERS, A.V., S.A.	3.287	5.194	3.961	2.941	3.051	1.151	1.887
CASER VALORES E INVERSIONES, A.V., S.A.	1.033	2.332	30	-58	-58	477	-535
CATOC CAPITAL AV	4.532	4.761	762	554	567	186	381
CORECAPITAL FINANZAS, A.V., S.A.	281	489	237	236	208	419	-217
DIAGONAL INVERSIONES CAPITAL, A.V., S.A	817	951	366	366	367	242	125
DUX INVERSORES CAPITAL A.V.	1.710	4.701	870	534	849	324	510
ENVALOR GESTION DE PATRIMONIOS, A.V.	733	1.021	504	504	504	275	206
ESFERA CAPITAL, AGENCIA DE VALORES, S.A.	796	44.789	1.387	590	544	463	110
FINANBEST INVERSIONES INTELIGENTES A.V.,	524	634	13	12	12	373	-386
FUNDSLINK CAPITAL AV	33	114	4	4	-7	55	-67
GBS FINANZAS INVESTCAPITAL A.V., S.A.	1.377	1.547	1.387	1.387	1.350	1.165	178
GESEM ASESORAMIENTO FINANCIERO, A.V., SA	177	230	254	254	244	104	140
GLOBALFINANZAS INVESTMENT GROUP, A.V., S	344	361	232	218	211	139	71
GREENSIDE INVESTMENTS AV, S.A.	189	275	291	291	272	268	4
INBESTME EUROPE, A.V., S.A.	1.102	1.245	24	5	-6	256	-280
INDEXA CAPITAL A.V., S.A.	567	737	220	220	221	299	-123
JDS CAPITAL, A.V., S.A.	508	548	257	257	257	241	10
JULIUS BAER AGENCIA DE VALORES, S.A.	2.236	4.648	3.854	3.854	4.391	5.384	-910
KBL ESPAÑA CAPITAL MARKETS, A.V., S.A.	705	18.149	553	367	334	127	207
KERSIO GLOBAL INVESTMENT, A.V., S.A.	206	241	0	0	0	93	-94
KEY CAPITAL PARTNERS AGENCIA DE VALORES	7.957	12.077	5.052	5.050	4.799	4.371	369
MERCADOS Y GESTION, A.V.	21.629	31.637	2.093	1.925	2.103	1.640	460
MERCHBOLSA, A.V.	585	2.049	967	709	929	1.140	-155
MUTUACTIVOS INVERSIONES, A.V., S.A.	11.279	14.190	5.464	4.172	4.234	4.468	-413
NERVION, AGENCIA DE VALORES 2003, S.A.	4.940	5.508	1.370	812	1.084	573	455
NEW MOMENTUM, AV, SA	1.723	2.005	2.110	2.110	2.110	147	2.781
NORWEALTH CAPITAL, A.V., S.A.	173	380	467	417	408	435	-35
P.B.I. GESTION, A.V.	712	826	327	257	266	243	11
PI DIRECTOR AV, SOCIEDAD ANONIMA	180	216	187	187	166	161	5
PKF ATTEST CAPITAL MARKETS, A.V.	363	855	0	0	628	540	87
PLUSVALUE AGENCIA DE VALORES, S.A.	517	566	265	265	255	175	71
PRIVARY AV	559	631	208	208	197	365	-172
Q-RENTA, A.V., S.A.	969	1.210	658	323	305	672	-380
R3 PWM AGENCIA DE VALORES, S.A.	540	627	508	508	498	224	274
SELINCA, A.V., S.A.	2.035	2.353	667	667	661	659	-1
SINERGIA ADVISORS 2006, AV	970	2.071	1.813	1.802	1.785	596	1.175
SOLVENTIS AV	2.370	2.923	1.879	1.712	1.792	1.612	122
TALENTA GESTION, A.V., S.A.	648	969	1.133	556	538	616	-87
URSUS-3 CAPITAL, A.V., S.A.	605	893	494	446	433	422	12
VALUE TREE AV	2.048	2.392	989	989	971	904	67
<b>TOTAL<sup>3</sup></b>	<b>107.271</b>	<b>224.728</b>	<b>65.494</b>	<b>56.789</b>	<b>58.430</b>	<b>51.745</b>	<b>6.760</b>

1. Equivale a la partida del Balance: PATRIMONIO NETO - 1. Fondos propios.

2. Equivale a la partida del Balance: ACTIVO - Total activo.

3. Este cuadro recoge las entidades de alta en el registro de la CNMV a la fecha de la publicación. Por tanto, el total de las partidas de la cuenta depéridas y ganancias (comisiones, margen bruto, gastos de explotación y resultados antes de impuestos) pueden no coincidir con los datos agregados del cuadro 1.3., ya que éste tiene en cuenta también las entidades dadas de baja a lo largo del año.